证券代码：200512              证券简称：闽灿坤B          公告编号：2025-011

厦门灿坤实业股份有限公司

估值提升计划

一、触及情形及审议程序

1、触发情形

根据《上市公司监管指引第 10 号——市值管理》，股票连续 12个月每个

交易日收盘价均低于其最近一个会计年度经审计的每股归属于公司股东的净资

产的上市公司（以下简称“长期破净公司”），应当制定上市公司估值提升计划，

并经董事会审议后披露。

自 2024 年 1月 1日至 2024年 12月 31 日，公司股票处于低位波动，已连续

12 个月每个交易日收盘价均低于最近一个会计年度经审计的每股归属于上市公

司股东的净资产，即 2024年 1月 1日至 2024 年 3月 8日每个交易日收盘价均低

于 2022 年经审计每股净资产（5.61 元），2024 年 3 月 11 日至 2024 年 12 月

31 日每个交易日收盘价均低于 2023 年经审计每股净资产（5.80 元），属于应

当制定估值提升计划的情形。

公司每股净资产变化情况

 2022年

12月 31日

2023年

12 月 31日

2024年

3 月 31日

2024年

6月 30日

2024年

9月 30日

2024年

12月 31日

每股净资产（元） 5.61 5.80 5.88 5.73 5.85 5.95

是否经审计 是 是 否 否 否 是

2、审议程序

2025 年 3月 8 日，公司召开 2025年第一次董事会会议，全票审议通过了公

司《估值提升计划》，同意公司实施本次估值提升计划。该议案无需提交股东大

会审议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

二、估值提升计划的具体方案

为提升公司投资价值和提高股东回报能力，推动公司投资价值合理反映，增

强投资心信心，促进公司高质量发展，公司制定估值提升计划，具体内容如下：

（一）聚焦主营业务，提升经营质量和公司业绩

公司坚持诚实守信、规范运作、专注主业、稳健经营，以新质生产力的培育

和运用，推动公司经营水平稳定发展，同时注重质量提升。在 2025 年度，公司

继续专注绿色、节能、智能、便捷为主题的产品开发创新，通过漳州灿坤和印尼

子公司进行策略新产品开发以提升市场效益，坚持战略客户市场拓展，同时加速

全球新区域市场开拓，推进市场分散区域分散合作布局，强化客户商品力提升全

球市场占有率，重构中国市场竞争力；推进零件标准化及零件制造工艺制程技术

质量深耕改造，深化供应链合作管理等核心战略布局，装配制造自动化省力化精

益改造等多种方式提高制造生产力；并严格管控经营成本，切实提高公司经营质

量。同时积极采取各种举措来确保提升公司营运绩效，包括定期和不定期召开创

新商品市场发布和经营管理检讨对策会议，就市场拓展、产品定位、新品研发、

精益制程、技术深耕、品质提升等核心管理项目进行探讨检点，有针对性的提出

解决方案，并追踪落实执行，以进一步提升公司经营绩效和获利能力。

（二）实施稳定的现金分红政策，切实回报投资者

公司上市以来一直积极回馈和提高投资者回报水平，上市 31年以来，除了

IPO募集港币 1.88 亿元外，未再通过资本市场募集资金，主要依靠自有资金发

展壮大。在可分配利润为正的年度（除 2000 年度外）均实施了分配，截止目前

（不含 2024年度）也连续 12年实施现金分红，累计现金分红金额为 5.18亿元

人民币，现金分红金额约为募集资金的 3 倍。近 2 年（2022 年度及 2023 年度）

分别实施每 10股分配 3元人民币（含税）和每 10股分配 2.5元人民币（含税），

分配金额占当年归属于上市公司股东的净利润的比例分别为 58.99% 和 52.71% ，股

息率更是分别超过 9%和 8%的超高分红，也远超市场平均分红水平，给予了投资

者极好的回报。

公司将严格执行《未来三年（2024-2026年）股东回报规划》，在兼顾公司

的营运需要和长远利益、全体股东的整体利益和公司的可持续发展的情况下，继

续实施稳定的分红政策。公司 2024年年度利润分配预案为每 10股分配 1.8元人

民币（含税），具体详见今日同时披露的《2024年年度利润分配方案公告》。

（三）加强投资者关系管理和信息披露质量

公司不断强化投资者关系管理机制，高度重视与投资者的沟通交流，建立与

投资者畅通的沟通渠道，切实维护广大投资者的合法权益。公司将持续关注和收

集投资者对市场的预期和建议，积极应对投资者诉求，及时将投资者关切的问题、

诉求等信息呈报公司决策层以供参考。适时召开年报业绩说明会，就投资者关心

的经营情况和诉求等进行交流回应，并通过现场参观调研、电话、深交所互动易

等沟通方式，进一步加强投资者对公司的了解。通过不断完善公司的投资者关系

管理工作，来提升投资者关系管理水平。

密切关注市场对公司价值的反映，在市场表现明显偏离上市公司价值时，审

慎分析研判可能的原因，促进公司投资价值真实反映公司质量。公司将持续严格

按照《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律法规及有关规定，不断

优化和提高信息披露质量，从投资者的需求出发，切实加强信息披露的有效性、

规范性和及时性。始终坚持以投资者需求为导向，主动披露对投资者投资决策有

用的信息，在确保真实、准确、完整、及时、公平的基础上，力求披露的信息简

明扼要、通俗易懂。

同时加强舆情监测分析，密切关注各类媒体报道和市场传闻，发现可能对投

资者决策或者公司股票交易产生较大影响的，将根据实际情况及时发布澄清公告

等。必要情况下可通过官方声明、召开新闻发布会等合法合规方式予以回应。

三、董事会意见

本次《估值提升计划》的制定以提高公司质量为基础，充分考虑了公司战略、

财务状况、发展阶段、投资需求、市场环境等因素，注重长期价值创造和投资者

利益，稳定投资者回报预期，实现公司与投资者共享企业价值成长，具有合理性

和可行性，有助于提升上市公司投资价值。

四、风险提示

1.本估值提升计划仅为公司行动计划，不代表公司对业绩、股价、重大事件

等任何指标或事项的承诺。公司业绩及二级市场表现受到宏观形势、行业政策、

市场情况等诸多因素影响，相关目标的实现情况存在不确定性。

2.本估值提升计划中的相关措施，系基于公司对当前经营情况、财务状况、

市场环境、监管政策等条件和对未来相关情况的合理预期所制定。若未来因相关

因素发生变化导致本计划不再具备实施基础，则公司将根据实际情况对计划进行

修正或者终止。敬请投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

2025年第一次董事会决议。

特此公告。

厦门灿坤实业股份有限公司

董事会

                   2025年3月8日